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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* از دســتگاه قضایی درخواســت می شــود با بانیان مشکلات موجود 
برخورد قهرآمیز نماید. شکی نیست که مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
امروز کشــور نتیجه ترک فعل و وطن فروشــی کسانی است که 8 سال 
حل مشــکلات کشور را به برجام و نگاه به کدخدا گره زدند و کشور را 

به این روز و حال درآوردند.
0905---8896

* قیمت مرغ در دولت ســیزدهم دو برابر شــد ولی یارانه آن مستقیم 
به مردم پرداخت گردید و دســت چپاولگران از بیت المال کوتاه شد. در 
حالی که در دولت قبل قیمت مرغ 4 برابر شد و یارانه آن به جای جیب 

مردم به یک عده چپاولگر روانه شد!
مالمیر
* آمریــکا که با تحریم ناجوانمردانه کشــورمان طــی 4 دهه از هیچ 
خیانتی دریغ نورزید و امروز برای درد جراحی اقتصادی کشور و عادلانه 
کردن یارانه ها توســط دولت خدمتگزار اشک تمساح می ریزد و نگران 
تغذیه مردم ما شده است! در حالی که تا همین چندی پیش از تامین 
دستمال توالت ملتش عاجز مانده بود و در اوج کرونا به سرقت ماسک 

دیگر کشورها روی آورد!
تقوی
* رئیس دولت قبل ، در آن روز جمعه با خنده تمسخرآمیز اعلام کرد من 
هم امروز فهمیدم بنزین گران شده است! او مردم را از درون خودروی 
خود نظرســنجی می کرد. ولی جناب دکتر رئیســی روز جمعه پس از 
اجرای هدفمندی یارانه ها در کنار مردم حاضر شد و از نزدیک با مردم 
به گفت وگو پرداخت. منصفانه تفاوت دو رئیس  دولت را قضاوت کنیم!
غلامی
* عده ای غربزده که تا دیروز برای افرادی که برای لقمه نانی به سطل های 
زباله سرک می کشیدند اشک تمســاح می ریختند امروز که با حرکت 
انقلابی و جهادی دولت خدمتگزار با جراحی اقتصادی و واریز یارانه به 
حساب اکثر مردم به ویژه این قشر مستضعف جامعه لبخند خشنودی را 
بر لبانشان نشانده، به سیاه نمایی روی آورده و لباس سیاه به تن می کنند. 
واقعاً این خودفروخته های بی هویت به دنبال چه هستند؟ هر آنچه که 

اربابشان می خواهد می کنند و با هر ساز آن شیاطین می رقصند؟
مشک افشان- گیلان
* رؤســای محترم قوای ســه گانه به ویژه قوه مجریه مستحضرند که 
مردم عزیز کشــورمان بارها بصیرت و بلوغ فکری مثال زدنی خود را به 
رخ جهانیان کشــیده اند و بینی معاندین را به خاک مالیده اند. ماجرای 
عادلانه کردن نحوه اســتفاده از ارز ترجیحی نه اولین بوده و نه آخرین. 
لذا از دولت محترم درخواست می شود از تصمیمات سخت هراس نداشته 

باشد و به سرعت همه یارانه های پنهان را حذف نماید.
طباطبایی
* مردم انتظار دارند که سفره هایشان از مایحتاج مورد نیاز خالی نباشد. 
امیدواریم مسئولین عزیز و دلسوز که نیت خدمتشان رضای الهی است 
ریشــه همه علل و عواملی را که باعث محرومیت یا سلب قدرت خرید 

مردم شده بودند از بیخ و بن برکنند.
0922---9239

* تداوم ارز 4200 تومانی به معنی تداوم فســاد و ویژه خواری عده ای 
قلیل از جیب مردم بود و اصلاح آن از خودگذشــتگی می خواهد، چون 
ویژه خواران با اجرای آن فریادشان بلند می شود و عده ای نیز یا از روی 
غفلت و یا جهل و تحت تأثیر احساســات با آنها همراهی می کنند و با 

هریک از این اقشار باید تعامل خاص خودشان را داشت.
مدرسی
* علی رغم سیاه نمایی های معاندین و خودفروخته ها درباره هدفمندی 
یارانه ها، قدرت خرید فقیرترین دهک روســتائیان بعد از واریز یارانه ها 
و راه انــدازی کالابرگ الکترونیکی، نزدیک 2 و نیم برابر می شــود. این 

کار صحیح دولت، دلالان و خودفروخته ها را بسیار عصبی کرده است.
قهاری
* یکی از کارهای اساسی دولت سیزدهم خرید به روز و نقدی محصولات 
کشاورزی است که دلالان را بسیار عصبانی کرده است. واقعا چقدر عدم 

پرداخت نقدی در دولت های گذشته کشاورزان را رنج می داد.
جهان پناه
* تصمیمات به موقع مســئولین می تواند فرصت هایی را برای گسترش 
دیپلماسی کشــور به وجود بیاورد. از جمله این فرصت ها ارائه خدمات 
درمانی مثل صدور واکســن به دیگر کشــورهایی است که درخواست 
داشــته اند. فرصت های بی نظیر باید غنیمت شــمرده شود و حداکثر 

استفاده را از آنها کرد.
0936---2613

* از سلبریتی های کشــورمان که بابت بعضی از سوژه ها اشک تمساح 
می ریزند سؤال می کنم آیا از ارباب خویش اجازه گرفته اند که کشته شدن 
خبرنگار زن توسط نیروهای نظامی صهیونیست در جنین را محکوم کنند 

یا نگران باطل شدن گرین کارت های خود هستند؟
0935---0220

* مدعیان حقوق بشــری غرب که در برابر کوچک ترین حوادث غرب 
آســیا فریادشــان گوش فلک را کر می کند در برابر جنایت رژیم جلاد 
صهیونیستی که در روز روشن خبرنگار زن الجزیره را هدف گلوله قرار 

می دهد و به شهادت می رساند چه واکنشی نشان می دهند؟
شفقی
* با وجود شیطنت غربی ها برای جلوگیری از صدور نفت، کشور مقتدرمان 
در برابر چشــمان از حدقه بیرون زده آمریکایی انگلیسی صهیونیستی 
کشتی های نفتی از خلیج فارس تا دریای کارائیب نفت جابه جا می کنند 
و هیچ قدرتی هیچ غلطی نمی تواند بکند. این کار تنها از یک ابرقدرت 

برمی آید!
نراقی
* ضمن تشــکر از اقدام رزمندگان ســپاه پاســداران در نابودی مقر و 
قرارگاه هــای گروه هــای تجزیه طلب و معاند اقلیم کردســتان عراق و 
بازی خورده رژیم صهیونیستی، لازم است ضمن کنترل دقیق تر مرزها، 
از ورود این عناصر نامطلوب جلوگیری و همچنین از قاچاق ارزان ارزاق 

عمومی کشور به اقلیم خودداری گردد.
قاجار دولو
* دولت اعلام نموده به 72 میلیون نفر یارانه پرداخت کرده است و بقیه 8 
میلیون افراد متمول و با درآمدهای بالا هستند ولی به من که 8 میلیون 
درآمد دارم و افراد مستحقی هستند  که یارانه به آنها هم تعلق نگرفته 
است. از مسئولین اجرای هدفمندی یارانه ها درخواست می شود مشکلات 

افراد دارای استحقاق دریافت یارانه را سریع تر بررسی و مرتفع نمایند.
0903---9219

* به مدیرمسئول روزنامه زنجیره ای جمهوری اسلامی توصیه می کنم به 
خط و مشی شهید بزرگوار دکتر بهشتی که خار چشم منافقین کوردل 

بود برگردد.همنوایی باقاتلان شهید بهشتی سرنوشت دردناکی است. 
بزرگی - بهشهر
* دولت در مواردی برای تعیین دهک شــهروندان فقط درآمد آنان را 
ملاک عمل قرار داده و به خرج این افراد نگاه نکرده است. منطقی این 

است که دخل و خرج با هم دیده شود.
صادقی
* موضوع کمبود آب در کشــور جدی است و چه بسا تبدیل به بحران 
شــود. به هر طریقی شده باید به مردم آگاهی داده شود که از شستن 
حیاط منزل و جلوی ســاختمان خود با آب شرب پرهیز کنند و آن را 

گناه بشمارند.
0935---0220

 * با گرم شدن هوا تجمع شهروندان به همراه خانواده در بوستان های 
ســطح شهر زیاد خواهد شد در این میان مشکل کمبود آب سردکن در 

این اماکن است که نیاز است رسیدگی شود.
0936---8132

چه می کنید که قاتلان شهید بهشتی)ره(
برای شما کف می زنند؟!

مدیر مســئول روزنامه »جمهوری اسلامی« می گوید با تک نرخی کردن ارز 
مخالفتی ندارد اما دولت با چاقوی زنگ زده جراحی می کند!

او در سرمقاله ای نوشت: »این روزها که دولت سیزدهم به قول مسئولین خود 
این دولت مشغول جراحی اقتصادی کشور است، به سیره شهید مظلوم آیت الله 
بهشتی بیش از هر زمان دیگری نیازمند است. دولت باید راه انتقاد سازنده را باز 
بگذارد تا صاحبنظران اقتصادی، اجتماعی و سیاســی حرف های خود را مطرح 
کنند و دولتمردان با استفاده از نقطه نظرهای آنان متوجه ایرادهای کار خود شوند 
و در حین انجام این جراحی، ایرادها را برطرف کنند و مانع بدتر شدن حال این 
بیمار رنجور شوند. اینکه رسانه ملی مأموریت پیدا کند در تمام بخش ها و از تمام 
شبکه ها به تعریف و تمجید طرح اصلاح یارانه ها بپردازد و هیچ صاحبنظری حق 
راه پیدا کردن به این رســانه برای نقد کردن آن را نداشــته باشد، با هیچیک از 

معیارهای جامعه آزاد منطبق نیست«.
وی اضافه کرد: »درباره جراحی اقتصادی مورد نظر دولت، کســی مخالفتی 
با تک نرخی کردن ارز و واقعی کردن نرخ ها ندارد. ایراد اینســت که چاقوی این 
جراحی، همان چاقوی دولت نهم اســت که مدتهاست زنگ زده و آثار تورمی و 
تشــدید فاصله طبقاتی و گسترش فقر را به بار آورده است. ادامه پرداخت یارانه 
آنهم با گســتره ای که شما از آن ســخن می گوئید به منزله اینست که چاقوی 
جراحــی زنگ زده تــان را در بدن بیمار جا بگذاریــد و او را به عفونت و رنجوری 
بیشتر مبتلا کنید. شما در این جراحی سخن از آزادسازی چهار قلم کالا به میان 
آورده اید ولی کیست که نداند آثار آزادسازی این چهار قلم به چهار هزار قلم کالا 
و خدمات ســرایت خواهد کرد و نتیجه این خواهد شد که فقر ماندگار و فاصله 
طبقاتی بیشــتر خواهد شد. عدالت هم اگر اکنون زخمی است، در اثر این عمل 

جراحی شما کاملًا قربانی خواهد شد.
این نوع جراحی کردن هنر نیســت، هنر اینست که ارز ترجیحی را طوری 
حذف کنید و تک نرخی شدن ارز را بگونه ای عملی نمائید که بساط یارانه را جمع 
کنید و در تقسیم ثروت چنان عمل کنید که فاصله طبقاتی هر روز کمتر شود 
و عدالت بتواند جای تبعیض را بگیرد. مطمئن باشید جراحی با چاقوی زنگ زده 

جواب نخواهد داد«.
چند سؤال: 

- اگــر مخالفتــی با جراحی اقتصادی مورد نظر دولــت ندارید و آن را لازم 
می دانید، باید پاسخ دهید این بیماری منتهی به جراحی غیر قابل گریز را کدام 
دولت با سوءتدبیر خود به وجود آورده است؟ نسبت شما با آن دولت و انحرافاتش 

چه بوده است؟ انتقاد و هشدار یا سکوت و تأیید و تمجید؟!
- چرا در همان دولت یک بار ننوشــتید که سیاســت تعیین قیمت 4200 
تومانی بــرای ارز و توزیع بی هدف 60 میلیــارد دلار ذخیره ارزی )1260 هزار 
میلیارد تومان یارانه( سیاســت غلطی است و باید متوقف شود؟ آیا آن دولت را 
اساســاً در قواره و اندازه این کار- و این نقد- نمی دیدید یا چون منافع شــما با 
برخی دولتمردان یکی بود، دم برنمی آوردید و تازه آقای رئیسی که سرکار آمده 
لکنت زبان شما برطرف شد و توانستید به جای دعوت مدعیان تدبیر و امید به 
استعفا پس از 18 سال سوء مدیریت فاحش، از نجابت رئیسی سوءاستفاده کردید 

و پرخاشگری پیشه کردید؟
- شما که حتی نقد را با فحاشی و ناسزاگویی و درشت گویی و خلاف نویسی 

و تحریف اشتباه گرفته اید، چرا جنبه نقد شنیدن را ندارید؟
- شــهید والامقام بهشتی، به خاطر پایبندی به جمهوری اسلامی مغضوب 
آمریکا و گروهک ها قرار گرفت و ابتدا ترور شخصیت و سپس ترور فیزیکی شد. 
نسبت شما با جمهوری اسلامی چه تغییری کرده که همان دشمنان جنایتکار و 
رسانه های شان، برای شما کف می زنند و عیناً تحلیل های انحرافی و تحریف شده 
شما را بازنشر می کنند و بهانه عقده گشایی علیه نظام و دولت و نیروهای انقلابی 
قرار می دهند. قاتلان خونریز شــهید بهشتی عوض شده اند، یا شما تغییر هویت 
داده اید که در کنار همه آدرس های غلط، و با وجود آشــکار شــدن کلاهبرداری 
آمریکا در برجام، باز هم دعوت بر اعتماد نســبت به شیطان بزرگ و بازگشت به 

هر قیمت به توافق می کنید؟!
- غیر از حرف های سیاسی کارانه، نقد کارشناسی شما به هدفمندسازی و باز 

توزیع عادلانه یارانه ها )بستن مسیر رانت خوری رانت خواران( چیست؟
- چه کسانی و یا کدام مدیریت، یارانه 45 هزار تومانی را که موجب تأمین 
 زندگی طبقات پایین و کاهش شکاف طبقاتی شده بود، بی ارزش کردند و تورم 
60 درصدی را سرسفره مردم گذاشتند؟! کدام سیاست های عقیم اقتصادی، موجب 
شد دولت غربگرای اشرافیت زده، رکورد تورم چند دهه اخیر را از آن خود کند؟ 
دولت طراح ارز 4200 تومانی و پرداخت یارانه واردات به 27 قلم کالا، چه شــد 
که بی ســر و صدا یارانه 18 کالا از 24 قلم کالا را حذف کردند و بودجه آفرینی 
ســال ریاست خود را همان چهار ماه اول خرج کردند و خزانه انباشته از کسری 
بودجه و بدهکاری را به یادگار گذاشتند؟ آیا جناب مسیح مهاجری یک بار جرأت 
داشــته کارنامه ولی نعمت های خود در دولت مدعی تدبیر را بازگویی کند؛ یا از 

مردم به خاطر حمایت از چنان مدیریتی که به جای تبعیت از خط امام و رهبری، 
خط اعتماد به دشمن و معطلی در مدیریت را ترویج می کرد، عذرخواهی کند؟ 
متأسفانه پاسخ بسیاری از این سؤالات این است که چاقو، دسته خود را نمی برد!

ناراحتی حزب اشرافی از توزیع عادلانه
یارانه 400 هزار میلیارد تومانی

روزنامه ای که دبیرکل آن، سیاست ارز 4200 تومانی را »استخوان در گلو« 
توصیف کرده بود، حالا می گوید این ارز نباید حذف شود!

روزنامه سازندگی 4 سال قبل به هنگام تصمیم دولت روحانی برای واگذاری 
دلار به قیمت 4200 تومان، تیتر »بازگشت جهانگیری« را انتخاب نموده و اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور را هم در هیبت سوپرمن که در حال پایین 
آوردن قیمت دلار است، به تصویر کشید! اما همین روزنامه چند سال قبل از قول 
مرعشی تیتر زد »استخوان در گلو« و نوشت: هم دولت و هم مجلس به دنبال حذف 
ارز  4200 تومانی هستند اما هیچ کدام نمی خواهند مسئولیت حذف آن را بپذیرند.

اما اکنون که دولت و مجلس همدلانه درصدد ســاماندهی هدررفت صدها 
هزار میلیارد تومان یارانه واردات کالا هســتند، سازندگی برای چندمین بار، گارد 
خود را عوض کرده و نوشــته است: »دولت سیزدهم از نخستین روزهای آغاز به 
کار خــود اعلام کرد که تصمیــم به حذف ارز ترجیحی دارد. مجلس یازدهم در 
ابتدای امر به خاطر هراس از بار تورمی این اقدام با آن مخالفت کرد. بار دوم در 
لایحه بودجه دوباره این موضوع طرح شد و علی رغم مخالفت کمیسیون تلفیق 
اما به یک باره در یک مصوبه ناگهانی مجلس اختیار حذف این ارز را به دولت داد.
مسئله اصلی اصرار دولت سیزدهم به حذف این ارز است. مسئله اصلی و ادله 
مورد تکرار دولت این بود که این شیوه تخصیص ارز موجب رانت و فساد شده و 
بر این اساس باید با برچیده شدن بساط این موضوع از رانت و فساد آن جلوگیری 
کرد. با توجه به این که دولت دیگر این تصمیم را اجرایی کرده جایی برای بحث 
پیرامون ادله این تصمیم نمی ماند،  اگرچه ادله در جای خود و در زمان خود قابل 

بحث بود چرا که از ابعادی چندان منطقی به نظر نمی رسد.
روشن است که برای اتخاذ معمولی ترین تصمیمات باید تدابیر لازم برای آن 
در نظر گرفته شود. حذف ارز ترجیحی از قوت غالب مردم و کالاهایی که زندگی 
روزمره آنها را تشکیل می دهد تصمیم کوچکی نیست که با یک ایده کلی شروع 
به اجرا شــود. متاسفانه به نظر می رسد دولت آقای رئیسی در حال تکرار تجربه 
اشتباه توزیع یارانه و افتادن در مسیر سیاست های پوپولیستی است. احمدی نژاد 
40 هزار تومان به مردم یارانه داد و امروز دیگر ارزش ندارد اما بدتر از همه اینکه 
این 400 هزار تومان که امروز تصمیم گرفته شده برای جراحی جدید اقتصادی 
به مردم یارانه داده شود حتی به اندازه 40 هزار تومان سال 88 هم ارزش ندارد 
و این رقم با این تورم فعلی در قدرت خرید مردم هیچ اســت. این اقدامات هیچ 
راهی به جایی نمی برد. می گویند عاقل از یک سوراخ دوبار گزیده نمی شود. انتظار 
می رسد دولت درباره سیاست های توزیع یارانه نقدی از گذشته درس بگیرد و با 

مرور تورم و کاهش ارزش پول ملی در این رویه بازنگری کند.
بحث دیگر مسئله توزیع کالابرگ و اصرار دولت به بحث در این رابطه است. 
شــاید در شرایط جنگی توزیع کوپن توجیه داشت اما امروز دیگر کوپن داشتن 

توجیهی ندارد و باعث آبروریزی در کشور است.
مردم این روزها بیش از هر مشکلی درگیر مشکل اشتغال هستند و هر روز 
ســرمایه گذاری و بدنه اشتغال کشور ضعیف تر می شود. تصور می کنم دولت باید 
به جای اصرار برای حذف ارز ترجیحی به دنبال سرمایه گذاری برای کار می رفت 
هم رضایت عمومی بهتر بود و هم مشــکلات اقتصادی مردم کمتر می شد. آنچه 

مردم امروز به آن نیاز دارند شغل و درآمد پایدار است.
آنچه آقای رئیســی باید مدنظر قرار دهد بحث بیکاری گســترده و وضعیت 

نابسامان اشتغال است.«
چند توضیح درباره این یادداشت روزنامه حزب اشرافی، ضروری به نظر می رسد.

نخست اینکه برخلاف ادعای روزنامه مذکور، همت مجلس با تصویب قانون 
بودجه،  برنامه ضرورت ســاماندهی ارز 4200 تومانی اهتمام داشت و هم دولت، 
 بــر اجرای این موضوع اهتمام ورزیده اســت. توضیح اینکــه در دولت روحانی، 
60 میلیارد دلار ارز به قیمت 4200 تومان واگذار شده که با محاسبه مابه التفاوت 
حداقل 21 هزار تومانی این قیمت با قیمت ارز آزاد، یارانه ای معادل 1260 هزار 
میلیارد تومان را شامل می شود و متاسفانه این پول، نه صرف حمایت از تولید و 
نه تامین معیشــت مردم نشد و در کنار ایجاد رانتی بی سابقه برای رانت خواران، 
تــورم 60 درصد را بــه ارمغان آورد. بنابراین عناصر کارگزارانی بر جای طعنه به 
دولت فعلی یا دولت احمدی نژاد، باید درباره نابودی آن 1260 هزار میلیارد تومان 

سرمایه ملی پاسخگو باشند.
ثانیا تصمیم به ساماندهی ارز 4200 تومانی، تصمیم یک شبه یا حتی چند 

ماهه نیست. بلکه دولت در سال 1400 نیز در قانون، مکلف به انجام این کار بود، 
کــه البته دولت روحانی طفره رفت. در این بحث نحوه توزیع بیش از 400 هزار 

میلیارد تومان یارانه در سال است.
ثالثا یارانه 45 هزار تومانی پرداخت در دولت دهم، رقم بسیار قابل توجهی بود 
که توانست به ویژه اینکه اقشار پایین دست را تامین کند )هرچند که علی السویه 
پرداخت شــدن آن، ایــراد کار بود(، اما اگر ارزش این پــول به پایین ترین حد 
رســید، تقصیر دولت نهم و دهم نبود، بلکه آن بلا بر سر ارزش پول ملی، در اثر 
سوءتدبیرهای دولت روحانی )ائتلاف مدعیان اصلاحات و اعتدال( اتفاق افتاد. اما 
نویســنده روزنامه کارگزاران اصرار دارد بخشی از مشکل را گردن دولت دهم و 
بخش دیگر را گردن دولت سیزدهم بیندازد؛ انگار که در این میان، دولت روحانی 
به مدت 8 سال بر سر کار نبوده و به تورم بالای 700 درصد در بسیاری از کالاها 

و تشدید شکاف طبقاتی )افزایش ضریب جینی( دامن نزده است!
درباره توزیع کالابرگ نیز گفتنی است که این اقدام اولا حرکتی برای جبران 
بی کفایتی های دولت مدعی تدبیر می باشد و اگر احساس توهینی در میان باشد، 

خود این عملکرد خسارت بار و اثر آن در زندگی مردم است.
ثانیا این شیوه حتی در بسیار از کشورهای غربی )مورد ارادت حزب کارگزاران( 
اعمال می شود و به ویژه پس از وقوع بحران مالی بزرگی مانند کرونا و جنگ اوکراین، 

به طور جدی در دستور کار بسیاری از کشورها قرار گرفته است.
پیش بینی کاهش بیشتر تورم

به علت کاهش 10 درصدی رشد پایه پولی
با کاهش 10 درصدی رشــد پایه پولی در ماه های اخیر، پیش بینی می شود 

نرخ تورم در آینده نزولی شود.
طی روزهای گذشــته بانک مرکزی تحولات اقتصاد کلان ایران در آخرین 
ماه ســال گذشته را منتشــر کرد. به گزارش روزنامه ایران نشانه های یک تغییر 
جهت بزرگ در اقتصاد ایران از نیمه دوم سال گذشته نمایان شده است. برپایه 
این گزارش، در ادامه روند کاهشــی نرخ تورم طی چند ماه اخیر، در اسفند ماه 
1400 نیز تورم نقطه به نقطه، دوازده  ماهه و ماهانه با کاهش نسبی همراه بودند. 
در این ماه گروه کالا )با ضریب اهمیت 48/5 درصد( و زیرگروه اصلی آن یعنی 
»خوراکی ها و آشامیدنی ها« )با ضریب اهمیت 25/5 درصد( با تورم منفی ماهانه 
همراه بودند به طوری که تورم ماهانه این اقلام به ترتیب 2/1 و ۳/6 واحد درصد 

نسبت به ماه قبل کاهش یافت.
درحوزه تجارت خارجی با توجه به اطلاعات منتشــره ازسوی گمرک، طی 
ســال 1400 ارزش صادرات گمرکی حدود 48/6 میلیارد دلار بود که نشــانگر 
افزایش ۳9/6 درصدی آن در مقایسه با سال 1۳99 است. همچنین ارزش واردات 
 گمرکی در دوره مزبور حدود 5۳ میلیارد دلار گزارش شده که حاکی از افزایش 

۳6/۳ درصدی آن نسبت به سال 1۳99 است.
بر اساس گزارش تحلیل تحولات اقتصاد کلان در اسفندماه سال گذشته، رشد 
دوازده ماهه پایه پولی از 42/1 درصد در مرداد ماه 1400 به ۳1/4 درصد در پایان 
ســال 1400 کاهش یافته است. بدین ترتیب شاهد کاهش 10/7 درصدی رشد 
این متغیر اساسی در اقتصاد ایران هستیم، متغیری که مهم ترین موتور محرکه 

نرخ تورم و فشار اقتصادی به سفره خانوارها محسوب می شود.
نگاهی به نرخ رشــد پایه پولی در ســال گذشته نشان می دهد که این نرخ 
رشــد در نخستین ماه این ســال با 27/4 درصد به دلیل سیاست های اقتصادی 
دولت دوازدهم بسرعت روند صعودی به خود گرفت به طوری که در اردیبهشت 
مــاه به ۳1/5 درصد، در خرداد به ۳0/7 درصــد و در تیر ماه با 42/6 درصد به 
اوج خود رســیده است. در مرداد ماه نیز که از نیمه آن دولت سیزدهم کار خود 
را آغاز کرد این نرخ رشــد به 42/1 درصد رسید. اما با استقرار دولت سیزدهم و 
اصلاح سیاست های پولی و مالی بخصوص در بودجه، آهنگ رشد پایه پولی نیز 
 روند نزولی به خود گرفت. براین اســاس در شــهریور ماه نرخ رشد پایه پولی به
 ۳9/5 درصد عقب نشینی کرد، نرخی که در مهر ماه نیز به۳6/4 درصد رسید. 
در آبان ماه هم با تداوم روند نزولی این متغیر به۳5/8 درصد رســید. هرچند در 
آذرماه نرخ رشــد پایه پولی به ۳7/6 درصد بالغ شد، ولی در فصل زمستان سال 
گذشته با شتاب گرفتن روند نزولی این نرخ در آستانه ۳0 درصد قرار گرفت که 
نسبت به تیر و مرداد ماه افت قابل توجهی را نشان می دهد. بنابراین در دی ماه 
نرخ رشــد پایه پولی نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن به ۳5/5 درصد کاهش 
یافت و در بهمن ماه نیز به ۳۳/2 درصد عقب نشست و طبق آخرین گزارش بانک 
مرکزی نرخ رشد دوازده ماهه این شاخص در اسفند ماه به ۳1/4 درصد رسید.

همچنین حجم نقدینگی در پایان سال 1400 )برابر با 48۳24/4 هزار میلیارد 
ریال( نسبت به پایان سال 1۳99 معادل ۳9 درصد رشد یافته است. این درحالی 
است که 2/7 واحد درصد از رشد نقدینگی در سال 1400 مربوط به اضافه شدن 
اطلاعــات خلاصه دفترکل دارایی هــا و بدهی های بانک مهر اقتصاد به اطلاعات 
خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک سپه )به واسطه ادغام بانک های متعلق 
به نیروهای مسلح در بانک سپه( بوده و فاقد آثار پولی است. به عبارت دیگر در 
صورت تعدیل اثرات پوشــش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان سال 1400 

نسبت به پایان سال 1۳99 معادل ۳6/۳ درصد خواهد بود.

جنگ اوکراین امروز هشــتاد روزه شد و هرچه جلوتر می رویم، 
به دلیل انتشار اخبار، داده ها و اطلاعات بیشتر، کار تحلیل این جنگ 
نیز ساده تر می شود. اینکه »چرا روسیه به اوکراین حمله کرد؟ چرا 
غرب میلیاردها دلار ســلاح و پول و هزاران نفر جنگجوی مُزد بگیر 
به این کشور ســرازیر کرده و به طرز غیرعادی از اوکراین حمایت 
می کند؟ و از همه مهم تر اینکه، سرانجام این جنگ چه خواهد شد؟ 
و آیا کشورهای حاضر در بلوک غرب توان تحمل تبعات اقتصادی و 
سیاسیِ سرشاخ شــدن با کشور قدرتمندی مثل روسیه را خواهند 
داشت؟« سؤال های مهمی هستند که شاید در روزهای نخست آغاز 
این جنگ نمی شد پاسخ مطمئنی برای آنها یافت اما اکنون شاید بتوان، 
کمی با اطمینان بیشتر به این سؤال ها پاسخ داد. در تحلیل امور مهمی 
مثل جنگ اوکراین، مواضعی که رهبران کشورهای درگیر می گیرند 
نیز گاهی »مهم« و در یافتن برخی از این پاسخ ها، کمک کننده است. 
مثل موضعی که دیروز به نقل از »ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه 
درباره جنگ اوکراین منتشر و مثل بمب در جهان صدا کرد. بخوانید:

دیروز خبری به نقل از »زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین منتشر 
شــد که با خشم، به راه حل کشور فرانسه برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین، می تازد. »امانوئل ماکرون« با نزدیک شدن جنگ اوکراین به 
هشتادمین روز و پس از اینکه خبرهای نگران کننده ای از افزایش تورم، 
کمبود سوخت، مواد غذایی، شیر خشک، پوشک بچه، شکر و... در 
بزرگ ترین اقتصادی های اروپا و آمریکا منتشر شد، خطاب به زلنسکی 
گفت، بخشی از قلمرو و خاک اوکراین را به روسیه تقدیم کن و قال 
قضیه را بکن! این پاسخ خشم زلنسکی را برانگیخت طوری که بخش 
قابل توجهی از پیام ویدئویی خود را صرف پاسخ به این پیشنهاد کرد.

اما چرا ماکرون چنین پیشــنهادی داد؟ آیا معنای تقدیم کردن 
بخشی از خاک اوکراین به روسیه برای رسیدن به آتش بس، به معنای 
پذیرفتن شکست و تسلیم شدن در برابر پوتین نیست؟! پاسخ خیلی 
واضح و روشن است: »بله هست!« مگر غربی ها هدف اصلی و نهایی 
روسیه از حمله به اوکراین را، تصرف بخشی از خاک این کشور اعلام 
نکرده اند؟! اگر »بله«، چرا فرانسه از اوکراین می خواهد تسلیم شود؟
این موضــع و آن خبرهای بد اقتصادی حاصل از جنگ اوکراین 
و از همه مهم تر، شــکافی که بین کشورهای قاره اروپا بر سر تحریم 
کردن یا نکردن نفت و گاز روسیه افتاده نشان می دهد، برخلاف آنچه 
جبهه غرب در آغاز جنگ می گفتند، طولانی شدن جنگ اوکراین، به 
نفع غرب هم نیست. آنها این طور القاء می کردند که روسیه به دنبال 
فیصله دادن این جنگ در کمترین زمان ممکن است و طولانی شدن 
آن، به نفع غرب و به ضرر روس هاست. اما گویا این تحلیل، »دقیق« 
نبوده و غربی ها نیز از طولانی شدن این جنگ، دل خوشی ندارند که 

اگر داشتند، اوکراین را به تسلیم شدن وانمی داشتند.
یک معنای دیگر چنین پیشنهادی این می تواند باشد که، لااقل 
بخشی از کشورهای عضو قاره اروپا، توان ادامه این وضع را ندارند. 
این را البته، در مواضعی که اخیرا بالاترین مقامات اجرایی برخی از 
این کشورهای غربی اتخاذ کرده اند می توان دید. کشورهای اروپایی، 
به یک اندازه به نفت، گاز، برق، گندم و... روسیه محتاج نیستند. برخی 
مثل مجارستان، فنلاند یا آلمان به شدت به واردات از روسیه محتاجند 
و برخی مثل انگلیس، وابستگی بالایی ندارند. اینجاست که راز شدت 
و غلظت بالای دشمنی انگلیس با روس ها، و از آن سو، شدت و غلظت 
پایینِ دشمنیِ کشوری مثل همین مجارستان یا آلمان با روسیه برملا 
می شود. این کشورها، بسته به میزان نیاز و وابستگی که به روسیه 
دارند، علیه این کشــور موضع می گیرند. انگلیس چون وابستگی 
چندانی به گاز روسیه ندارد، مسکو را به حمله اتمی تهدید می کند؛ 
مجارستان که به شدت وابسته به نفت و گاز روس هاست، متحدانش 
را تهدید می کند که، طرح تحریمی نفت و گاز روسیه را وتو خواهد 
کرد. همه اینها یعنی، لااقل بخشــی از کشورهای عضو بلوک غرب، 
بیش از این تاب ادامه جنگی را که نمی دانند تهَِ آن کجاست، ندارند.

 اما به این ســؤال که »سرنوشــت این جنگ چه خواهد شد؟« 
 نیز پاســخ هایی داده شده است. البته پاسخ ها با یکدیگر متفاوتند. 
مثلا فردی در مختصات »فرانسیس فوکویاما« در همان روزهای نخست 
شروع جنگ با قاطعیت می گوید »روسیه را از هم اکنون شکست خورده 
بدانید« و برخی مثل تحلیلگر بی بی سی نیز معتقد است، هیچ بعید 
نیست زلنسکی کشته شده یا فرار کند و پوتین پیروز این میدان شود. 
برای یافتن پاسخ این سؤال و چند سؤال دیگر، ما به حدود 30 کارشناس 
 و استاد دانشگاه آمریکا، اروپا و کانادا ایمیل زدیم و از این تعداد تنها 
3 نفر حاضر شدند به این سؤال خاص پاسخ دهند! در این گفت و گو ها 
که شــاید فقط برخی از آنها ارزش انتشار داشته باشند، یک نکته 
»بســیار مهم« وجود دارد و آن اینکه، بنا به دلایلی، هیچ یک از این 
اساتید، جرأت نکردند، پاسخ این سؤال را به صراحت اعلام کنند! یا 
از پاسخ طفره رفتند، یا  ترجیح دادند پاسخی بینابین دهند یا گفتند 
»من که پیشگو نیستم.« شاید به این دلیل که، فضای حاکم بر غرب 
این روزها، به شــدت ضدروسی است و هر کسی جرأت ندارد موضع 
واقعی خود را بگیرد. یا شــاید حتی از وضعیت اقتصادی بدی که به 
دلیل این جنگ بر کشورشان حاکم شده، دل خوشی ندارند! تعدادی 
از مصاحبه شوندگان هم گفته اند، باید صبر کرد و دید اوضاع به چه 

سمتی پیش می رود!
شاید قوی ترین سناریو درباره سرنوشت این جنگ، »طولانی و 
فرسایشی شدن جنگ« باشد؛ طوری که برای طرفین غیرقابل تحمل 
شود. ســناریوی »جنگ طولانی و فرسایشی« شاید جدی باشد اما 
قطعا به نفع هیچ یک از طرفین نیســت. اکنون که در حال مطالعه 
این یادداشت هستید، بسیاری از کشــورهای گردن کلفت غربی، 
دچار بحران هایی شده اند که شاید، نسل امروز این جوامع، شبیهِ آن 
را در کتاب های تاریخ خوانده باشند. برخی کشورها مثل جمهوری 
آذربایجان نیز اعلام کرده اند: »گندم تمام شد« و برخی از کشورها 
مثل ترکیه نیز با تورم 70درصدی دست و پنجه نرم می کنند. همین 
دیروز اعلام شد، قیمت نان در  ترکیه با شیب تندی در حال افزایش 
است. قیمت برخی محصولات ضروری و مواد غذایی در آمریکا نیز تا 
بیش از 50 درصد افزایش یافته و رئیس جمهور این کشور با  اشاره به 
این وضع اعلام کرده، مهم ترین اولویتش در سیاست داخلی، مهار تورم 
است. در آلمان، صنعتی ترین عضو اتحادیه اروپا نیز مردم به استفاده 
از هیزم روی آورده اند و در برخی کشورهای اروپایی نیز گفته شده، 
مردم برای صرفه جویی در مصرف گاز، کمتر دوش بگیرند! اوضاع در 
کشورهای آفریقایی و فقیرتر به مراتب بدتر است و خبرهایی از کشتار 
مردم بر سر غذا منتشر می شود. اوضاع در این قاره سیاه، آن قدر سیاه 
شده که برخی مثل گوترش، دبیرکل سازمان ملل گفته اند، برای آفریقا 
فعلا نمی شود کاری کرد! همه این شرایط در کنار یکدیگر می گویند، 
این جنگ نباید طولانی شود و طرفین باید حتما و به هر شکلی که 

شده به توافق برسند.
اما با توجه به رویکرد به شدت تهاجمی که طرفین)به ویژه غربی ها( 
دارند، به نظر می رسد احتمال توافق، لااقل به این زودی ها زیاد نیست، 
چرا که اصولا، علت »ادامه« این جنگ چیزی که گفته می شود نیست! 
آمریکا این جنگ را »فرصتی تکرارنشدنی و بی نظیر« برای مهار یکی 
از قدرتمندترین رقبای خود می بیند و معتقد است، در صورت پیروزی 
در این جنگ، می شود چین، دیگر رقیب قدرتمند را هم مهار کرد و 
بازگشــت به دوران جهان تک قطبی! ضمن اینکه می تواند انشقاقی 
 را که  ترامپ بین متحدان آمریکا به وجــود آورده  ترمیم کرد و پزُِ، 
کمک به متحد را داد و... روسیه نیز معتقد است، نتیجه گسترش ناتو 
به سمت مرزهایش تفاوتی با شکست در جنگ اوکراین ندارد و این 
جنگ فرصتی است برای شکستن نظم ترََک برداشته غرب و بازگشت 
روسیه به دوران قبل از فروپاشی شوروی و تعریف نظمی جدید و... در 
این بین، بسیاری از این کشورهای اروپایی از جمله اوکراین نیز صرفا 
گوشت های قربانی هستند و به دلیل وابستگی سیاسی که به آمریکا 
دارنــد، نه راه پیش دارند و نه راه پــس... بنابر این ما فکرمی کنیم، 
محتمل ترین سناریو، ادامه این جنگ دست کم تا پایان سال میلادی 
جاری باشد، مگر اینکه در این بین اتفاقی پیش بینی نشده رخ داده 

و تحولات را به سمتی دیگر پیش ببرد.

آمریکا یا روسیه
كدام یک در جنگ اوكراین پیروز می شوند؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یک شنبه 2۵ اردیبهشت ۱۴۰۱
۱۳ شوال ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰2۳

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

اعتماد مردم به صداقت و تدبیر دولت
نقشه دشمن را نقش بر آب كرد

شبکه المیادین گزارش داد 

پرنده های بدون سرنشین ایران 
در جمع مهم ترین پهپادهای جهان

سرویس سیاسی-
تصمیمــات و اقدامات دولت 
سیزدهم و صداقت رئیس جمهور 
تومانی و  ارز 4200  با  در مواجهه 
در ترازوی کارشناسی نهادن دلار 
جهانگیری و طرح مردمی کردن 
یارانه ها باعث ایجاد اعتماد و امید 
افکار عمومی به تصمیم اقتصادی 

دولت شد.
مصوبه ارز 4200 تومانی که میراث 
دولت تدبیر و امید بود و نحوه اجرای 
آن از ســال 97 تاکنون به وارد آمدن 
میلیاردها دلار خسارت به بیت المال و 
هدررفت مجموع ذخایر ارزی کشــور 
منجر شده بود در دولت سیزدهم در 
ترازوی کارشناسی و بررسی فنی قرار 
گرفت تا با طرح مردمی کردن یارانه ها، 
مفاسد و رانت خواری های برآمده از آن 

مهار و کنترل شود.
دولت رئیســی بــه اینکه بخش 
زیادی از بســترهای اقتصاد کشور از 
رهگــذر رانت به ارز ارزان قیمت آلوده 
شــوند و مافیای کالاهای اساســی با 
احتکار و گران فروشــی جیب مردم را 
خالــی و بیت المــال را چپاول کنند، 
پایــان داد و راه را بر غارتگران و دانه 

درشت های اقتصادی سد کرد.
ایــن تصمیم اقتصــادی اگرچه 
به مذاق بســیاری از مخالفان دولت 
سیزدهم و البته هواداران دولت قبلی 
خوش نیامد و به گمانه زنی ها، متلک ها 
و زمزمه های سیاســی آنان مبنی بر 
اینکــه ارز 4200 تومانی »پوســت 
موز زیر پای دولت« و یا »اســتخوان 
در گلوی دولت« اســت، مهر خاتمه 
زد و آنــان را به حاشــیه راند اما به 
موضوع اصلی عملیات روانی ضدانقلاب 

تبدیل شد.
رسانه های بیگانه و اپوزیسیون از 
چند روز پیش، ماشین عملیات روانی 
و تبلیغــی خود را به راه انداختند تا با 
وارونه نمایی و مخدوش  سازی تصمیم 
انقلابی دولت، به زعم خودشان آب را 
گل آلود کــرده و از آن ماهی بگیرند! 
دریغ از آنکه اعتماد مردم به صداقت 
و تدبیر دولت نقشــه آنان را نقش بر 

آب خواهد کرد.
دشــمنان نظــام و انقلاب گمان 
می کردنــد که می تواننــد با عملیات 
روانــی و تبلیغی خود در رســانه ها و 
شبکه های اجتماعی و برجسته  سازی 
برخی اعتراضات در گوشــه و کنار و 
یا انتشــار تصاویر و ویدئوهای جعلی 
و حتی کشته  ســازی افکار عمومی را 

برای آشوب و التهاب آفرینی تحریک 
و تهییج کنند.

شیوه خبررســانی، شایعه پراکنی 
و انتشــار گزارش هــای جعلی برخی 
کانال ها و شبکه های اجتماعی وابسته 
به ضدانقلاب نشــان می داد که آنها با 
تمام ظرفیت فکری و رســانه ای خود 
بازهم به میدان آمده اند و برنامه شان 
این بود که با فراخوان های گســترده 
و ســازمان یافته، مردم ایــران مانند 
کشــورهای دیگر )ازجملــه آمریکا و 
اروپا( بــه مراکز خرید هجوم ببرند تا 
شــاید بحران هایی مانند آشوب 98 
تکرار شــود! غافل از آنکه عمر دولتی 
که صبح جمعه می فهمید در کشور چه 
اتفاقی افتاده، گذشته است و بصیرت 
و متانت و صبوری مردم ایران، نقشه 
دشمن را بازهم ناکام خواهد گذاشت.

مدعیان  برخی  آنکــه  قابل تأمل 
تنــدروی جریان اصلاحــات که در 
برهه هایــی هم بــا ضدانقلاب همراه 
اعتراف  پیش ازاین  بااینکه  شــده اند، 
کرده اند از رهگذر ارز 4200 تومانی، 
حجم وســیعی از رانت و فساد شکل 
گرفته و بیــش از 18 میلیارد دلار از 
مجموع ذخایر ارزی کشور بر باد رفته 
اســت، بعد از تصمیم اقتصادی دولت 
رئیســی به جای اینکه نــوک پیکان 
انتقادات خود را به سمت دولت قبل 
ببرند و یــا حداقل حرف های خود را 
تکــرار کنند، در مواضعی متناقض به 
دفاع از سیاست اقتصادی دولت قبل 
و هجمه به طرح مردمی کردن یارانه ها 

پرداختند.
همین که دولت رئیســی توانسته 
تورم افسارگســیخته دولت قبل که 
به زعم کارشناسان تا 70 و 80 درصد 
هم پیش بینی می شد را کنترل کند و 
بدهی های دولت قبل را بپردازد یعنی 
رویکرد و عملکــرد اقتصادی دولت، 
دستخوش تغییر و تحول شده است و 
قرار اســت قطار اقتصاد کشور به ریل 

اصلی خود بازگردد.
نکته قابل تأمل آنکه در این دوره 
از حیــات انقلاب اســلامی، با وجود 
تحریم هــای ظالمانه دشــمنان علیه 
ملت ایران، ســوء تدبیر دولت قبل و 
آثــار زیان بار برخی تحولات جهانی و 
فشــارهای اقتصادی برآمده از آن ها، 
شاهد یک واقعیت مسلم و انکارناپذیر 
هســتیم و آن »میزان بالای اعتماد و 

امید افکار عمومی به دولت« است.
افــکار عمومــی از تصمیمات و 
اقدامــات دولــت در عملیاتی کردن 

شعارها و وعده هایش، از توسعه حجم 
مراودات و مناسبات اقتصادی با سایر 
کشــورها، آزاد شــدن منابــع ارزی، 
روابط با همســایگان، وضعیت رو به 
بهبود فروش نفت و افزایش صادرات 
و بســیاری از اقدامات میدانی دولت 
مانند 20 ســفر استانی رئیس جمهور 
به خوبــی آگاه هســتند و از رهگذر 
همین آگاهی هاست که اعتماد و امید 
اجتماعی به دولت سیزدهم طی یک 
سال گذشــته تاکنون رو به افزایش 

بوده است.
مردم به خوبــی می دانند که ارز 
4200 تومانی که به دلار جهانگیری 
معروف شد دستپخت دولت قبل بود 
و باید خــودش آن را حذف می کرد 
اما هواداران و ســینه چاکان افراطی 
دولت در راســتای منافــع حزبی و 
سیاست بازی های خود، آن را پوست 
موز و استخوان در گلوی دولت عنوان 
کرده و آن را به دوش دولت سیزدهم 

 انداختند.
بایستی اشاره کرد که تصمیمات 
و اقدامات انقلابی دولت ســیزدهم و 
صداقت رئیس جمهور در مواجهه با ارز 
4200 تومانی و در ترازوی کارشناسی 
نهادن دلار جهانگیری و به دنبال آن 
طرح »مردمی کردن یارانه ها« باعث 
ایجــاد اعتماد و امید افکار عمومی به 

تصمیم اقتصادی دولت شده است.
 2۳ ( جمعــه  روز  رئیســی، 
اردیبهشــت( که بــرای گفت وگو با 
مردم به میدان بهمن تهران رفته بود 
در پاسخ به دغدغه یکی از شهروندان 
جمله قابل تأملی را بیان کرد و گفت: 
»تا من زنده هســتم اجازه نمی دهم 
مــردم از طرح اصلاح نظــام یارانه ها 
آســیب ببینند.« این حــرف بدیع و 
امیددهی او که ستایش افکار عمومی 
و بسیاری را برانگیخته، حاکی از عزم 
و اراده صادقانه و جدی رئیس جمهور 
و دولت ســیزدهم بــرای حل وفصل 

مشکلات اقتصادی کشور است.
 اقدام شجاعانه رئیس جمهور

نماینده  قاضی زاده،  احسان  سید 
مردم فریمان و ســرخس در مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با کیهان 
در مورد موضوع اصلاح روند یارانه ها 
کــه دولت آن را آغــاز کرده گفت: از 
آقای رئیســی و دولت ایشــان جای 
تقدیر دارد چراکه با جسارت وارد این 
عرصه شد آن هم درحالی که دولت های 
پیشین از اصلاح این روند غلط شانه 
خالــی کردند. لزوم ایــن کار به این 

خاطر اســت که نظام پرداخت یارانه 
در کشور ما در صحنه عمل کمترین 
ســود و بهره را برای اقشــار ضعیف 
جامعه دارد که ازقضا آن ها باید بیشتر 
موردحمایت قرار گیرند. این موضوع 
با عدالت اجتماعی همخوانی بیشتری 
دارد و سبب توزیع عادلانه منابع مالی 

می شود.
وی در ادامه افزود: طبعاً ضرورت 
دارد که در ســایر اجزایی که مشمول 
یارانه های پنهان می شوند نیز نظیر این 
اقدامات انجام شود که به صورت واقعی 
دهک های محروم جامعه از کمک های 

یارانه ای دولت بیشتر بهره مند شوند.
قاضی زاده ســپس خاطرنشــان 
ســاخت: قرار است همان کارت هایی 
که به نــام سرپرســت های خانوارها 
هســت و یارانه در آن واریز می شود 
توسط همان کارت سازوکاری اعمال 
شود تا خانواده ها بتوانند خرید مایحتاج 
ضروری خود را انجام دهند. در حقیقت 
قرار است همان سهمیه کالابرگ در آن 

کارت ها اعمال شود.
 نظام پرداخت یارانه

 فسادزا بود
دیگــر نماینده مجلــس در این 
خصوص با خبرنگار کیهان به گفت وگو 
پرداخت »علی اکبر کریمی« نماینده 
اراک بود. وی در توضیح چرایی اجرای 
این طرح گفت: موضوع نظام یارانه ها 
در کشــور مــا به یکــی از مهم ترین 
چالش های جدی اقتصاد تبدیل شده 
است. در دهه های گذشته این به تدریج 
بزرگ و بزرگ تر شــده تا امروز که به 
یــک ابربحران در نظــام اقتصادی ما 
تبدیل شــده به نحوی که حجم بسیار 
زیادی از منابــع بیت المال به صورت 
آشکار و پنهان صرف یارانه ها می شود. 
این مبالغ می تواند مورداستفاده دولت 
بــرای اقدامات عمرانی قرار گیرد و یا 
حتی در مســیر بهبود رفاه مردم در 
دهک های کم برخوردار صرف شــود 
ولیکن متأســفانه نظــام توزیع این 
یارانه ها به گونه ای هست که کمترین 
بهره را توده مردم و اقشار کم برخوردار 
از آن می برند. کریمی ســپس افزود: 
درعین حال این نظام توزیع آسیب های 
جدی برای اقتصاد ما به دنبال داشته 
است. برای نمونه در این شیوه پرداخت 
یارانه ما شاهد بوده ایم که فرصت های 
رانتخواری برای عده ای فراهم می شود. 
این موضوع ســبب افزایش شــکاف 

طبقاتی در جامعه می شود.

یک شبکه لبنانی در گزارشی 
پهپادهای  مهم ترین  بررسی  به 
جهان و از جمله پهپادهای ایران 

پرداخت. 
شــبکه المیادین بــه  تازگی در 
گزارشی به معرفی مهم ترین پهپادها 
در ســطح جهــان پرداخــت که در 
میان آنها نام تعــدادی از پهپادهای 
ایرانی به چشم می خورد. این شبکه 
لبنانی گــزارش خود را این گونه آغاز 
کــرد: »به پهپادهــای نظامی ای که 
وزن آنهــا بیــش از 600 کیلوگــرم 
اســت، »پرنده های بدون سرنشــین 
اســتراتژیک« گفتــه می شــود که 
انجام مأموریت های رزمی  مخصوص 
بســیار مهم هســتند.« در بخشی از 
این گزارش آمده است: »کمان 22« 
پهپادی ایرانی اســت که رسانه های 
عبری در ماه آوریل گذشته درباره آن 
عبری  رسانه های  صحبت می کردند. 
می گفتند که این پهپاد قادر اســت 
به مســافت ۳000 کیلومتری برسد 
یعنی قادر است اراضی  اشغالی را نیز 
پوشش دهد. این رسانه لبنانی در ادامه 
اضافه کرد که در رژه نظامی روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و پس از آنکه 
از برخی تسلیحات و تجهیزات جنگی 
خود رونمایی شد، این پهپاد دیده شد.
المیادین همچنین  اشاره کرد که 
وزارت دفــاع ایران از دو پهپاد جدید 

خود نیز پرده برداشته بود و وزیر دفاع 
این کشور تأکید کرده بود که ساخت 
پرنده های بدون سرنشــین اقتدار و 
قدرت دفاعی کشور را افزایش می دهد.

در ادامه این گزارش آمده است، 
ایــران زمانی از پهپاد شــاهد-129 
رونمایی کرد که در برخی از گزارش ها  
اشاره شــده بود این پرنده به پهپاد 
شباهت هایی  »ام کیو-1«  آمریکایی 
دارد؛ پهپاد غول پیکری که می تواند 

8 موشک با خود حمل کند.
بــه گزارش فــارس، طبق گفته 
پهپاد  »فوربس«،  آمریکایــی  مجله 
ایرانی شــاهد-129 قادر اســت به 
مدت 24 ســاعت در آســمان پرواز 
کند. ایران در ســال 201۳ از پهپاد 
»یاســر« رونمایی کــرد که به گفته 
المیادیــن، این پرنده نســخه ایرانی 
پهپاد آمریکایی »اسکن ایگل« است؛ 
همــان پهپادی که در ســال 2012 
سرنگون شــد و ارتش یمن توانسته 
چندین بار آن را ساقط کند. المیادین 
در ادامه نوشت که نیروهای ایران از 
پهپادهــای »آرش« و »کرار« را که 
برای اولین بار مجهز به موشــک هوا 
به هوای »آذرخش« شدند، استفاده 
ایران چندیــن نوع پهپاد  می کنند. 
مانند »مهاجر6« را نیز مورد استفاده 
قرار می دهد. این کشــور همچنین 
پهپاد رزمی »صاعقه«  تولید می کند.

گفت و شنود

برو گمشو!
 گفت: ســازمان منافقین اعلام کرده کــه اعتراض های اخیر را 

ما سازماندهی کرده بودیم !
 گفتم: غلــط زیادی کرده ! یک مشــت مزدور غربگرا 
و عوامل اسرائیل با دروغ بافی و یقه جر دادن توانسته بودند 
از جمعیت 80 میلیونی تعداد اندکی را در چند شهر به خیابان 
بکشانند که آنها هم بعد از روشنگری دولت متوجه شدند که 

فریب خورده اند و پا پس کشیدند.
گفــت: پس این پیر و پاتال های نوکر صدام و پادوی آل ســعود 

چه می گویند؟!
 گفتم: یــارو می گفت مــن در فلان فیلم پـُـر بیننده

بازی کرده ام! گفتند ولی تو را ندیدیم! گفت؛ اختیار دارید! 
 اونجا که یک صحنه از خیابــان را فیلمبرداری می کردند،

من ایستاده بودم که کارگردان گفت برو گمشو ! مگه کوری 
و نمی بینی داریم فیلمبرداری می کنیم؟!
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